

Смета на сумму: 248 301.50 руб.

Смета на сумму: 248 301.50 руб.

1

20 г.

α 20 г.

Тульская область, город Кимовск, улица Ленина, д. 10
Капитальный ремонт кровли здания
дефектный акт

Сметная стоимость:	248.302 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	0.224 тыс. чел.ч
Сметная заработная плата:	28.958 тыс. руб.

ОГРН № 7707083964 от 06.08.2016 г. по №Б: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коеффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	E46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м ² покрытия	0.6636	146.55			E46-04-008-04			
		Зарплата рабочих			115.91		77		16.7	1 286	
		Эксплуатация машин			30.64		20		3.08	62	
		Налладные расходы	%		99		76		84	1 080	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		46		48	617	
		Затраты труда	чел-ч	15.9						10.55124	
							219			3 045 10.55124	
2.	E58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100 м ² кровли	0.6636	147.03			E58-1-1			
		Зарплата рабочих			112.64		75		16.7	1 253	
		Эксплуатация машин			34.39		23		5.77	133	
		в т.ч. зарплата машинистов			5.81		4		16.7	67	
		Налладные расходы	%		83		66		71	937	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		51		52	686	
		Затраты труда	чел-ч	15.16						10.060176	
							215		*	3 009 10.06017	6
3.	E58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м ² кровли	0.6636	1 088.55			E58-13-1			
								1		Исполнитель:	

Исполнитель: *Конан*
Кононова О.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Зарплата рабочих				33.85		22		16.7		367
	Эксплуатация машин				3.61		2		10.36		21
	Материальные ресурсы				1 051.09		698		3.39		2 366
	Накладные расходы		%		83		18		71		261
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		14		52		191
	Затраты труда		чел-ч	4.52							2.999472
							754				3 206 2.999472
4. C101-0852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506		м2	-76.3	8.91		-680	[цена]	30.12		-2 298
5. каталог 2 квартал 2016г., стр. 64)	Изоспан D (70м2) 1428,81/70/1.18*1.02=17,64		м2	76.3				[цена]	17.64		1 346
6. E58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю	100 м2		4.0476	1 449.86			E58-12-4			
	Зарплата рабочих				136.79		554		16.7		9 252
	Эксплуатация машин				7.20		29		9.85		286
	в т.ч. зарплата машинистов				1.01		4		16.7		67
	Материальные ресурсы				1 305.87		5 286		3.8		20 087
	Накладные расходы		%		83		463		71		6 616
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		363		52		4 846
	Затраты труда		чел-ч	18.41							74.516316
							6 695				41 087 74.516316
7. C102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3		-3.64	1 397.50		-5 087	[цена]	5 282.55		-19 228
8. C102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (404,76)x15/35*1,05*0,04)	м3		7.29	1 552.84		11 320	[цена]	6 401.13		46 664
9. E58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2		1.7569	2 541.80			E58-12-1			
	Зарплата рабочих				236.50		416		16.7		6 947
	Эксплуатация машин				31.76		56		9.73		545
	в т.ч. зарплата машинистов				5.55		10		16.7		167
	Материальные ресурсы				2 273.54		3 994		3.82		15 257
	Накладные расходы		%		83		354		71		5 051
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		277		52		3 699
	Затраты труда		чел-ч	31.83							55.922127
							5 097				31 499 55.922127

Исполнитель:

 Кононова

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10. C102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта		м3	-4.64	822.13			-3 815 [цена]	3 116.39		-14 460
11. C102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (175,69*1,05*0,040)		м3	7.38	1 552.84			11 460 [цена]	6 401.13		47 240
12. E12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15 Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 м2 кровли		1.0025	10 878.71			E12-01-023-01			
					310.94	1.15	358		16.7		5 979
					91.91	1.25	115		7.24		833
					9.97	1.25	12		16.7		200
					10 475.86		10 502		3.2		33 606
			%		108		400		92		5 685
			%		55		204		44		2 719
			чел-ч	44.3095							44.420274
							11 579				48 822 44.420274
13. C101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м		-16.04	25.49			-409 [цена]	240.64		-3 860
14. C101-4136	Металлочерепица <Монтеррей>	м2		-122.3	81.07			-9 915 [цена]	238.99		-29 228
15. С прайс.	Профлист НС-44 т 0,7 мм оцинков. 379/1,18*1,02 = 327,61	м2		115.3				[цена]	327.61		37 773
16. C101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм до объемов (ендовы15,8*1+коньки87,8*6+примыкания27.6*0,6)	т		0.07995	17 152.02			1 371 [цена]	39		3 195
									967.84		
17. E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев (прим. контробрешетка)	1 м3 древесины в конструкц ии		0.05	2 589.99			E10-01-010-01			
	Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15 Зарплата рабочих Эксплуатация машин Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда				176.40	1.15	10		16.7		167
					24.21	1.25	2		9.63		19
					2 389.38		119		3.2		381
		%			106		11		90		150
		%			54		5		43		72
		чел-ч		25.875							1.29375
							147				789 1.29375

Исполнитель:
Коннова
Конова О.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18. С102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	-0.0465	2 150.05	-100 [цена]	6 579.15					-306
19. С102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0.006	1 631.01	-10 [цена]	6 401.13					-38
20. С102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-0.0005	904.22	[цена]	3 116.39					-2
21. Каталог 2 кв. 2016 г., стр. 49)	Брус сечение 50 мм Цена: 8000/1,18*1,02	м3	0.053		[цена]	6 915.25					367
22. Е26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обработанной поверхности	2.1128	148.12	Е26-02-018-02						
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих			77.97	1.15	189	16.7				3 156
	Эксплуатация машин			68.25	1.25	180	4.66				839
	в т.ч. зарплата машинистов			0.98	1.25	3	16.7				50
	Материальные ресурсы			1.90		4	10.1				40
	Накладные расходы	%		90		173	77				2 469
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		115	48				1 539
	Затраты труда	чел-ч	10.2005								21.551616
					661					8 043	21.551616
23. каталог 2 кв. 2016 г. стр. 93)	Сенеж Огнебио Проф Ц=1580/25/1,18*1,02	кг	64.65		[цена]	54.63					3 532
24. Т03-02-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 30 км (Изоспан - 8,17 кг, профлист - 853,22кг)	1 т груза	0.86139	23.57	20 Т03-02-01-030	10.36					207
25. Т03-02-02-030	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 30 км (Сенеж ОгнебиоПроф - 64,65 кг)	1 т груза	0.06465	27.74	2 Т03-02-02-030	10.36					21
					20						207
					2						21

ИТОГО ПО СМЕТЕ 26 888 173 807 221.3149

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 26 866 173 579 221.3149

Исполнитель:
Коконова О.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МАТЕРИАЛОВ -						24 151			97 099	
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1; %=71 - по стр. 2, 3, 6, 9; %=92 - по стр. 12; %=90 - по стр. 17; %=77 - по стр. 22)						1 561			22 249	
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 22; %=52 - по стр. 2, 3, 6, 9; %=44 - по стр. 12; %=43 - по стр. 17)						1 075			14 369	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						29 502			210 197	
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						22			228	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						22			228	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ						29 524			210 425	
	Материалы						24 738			142 434	
	Оплата труда рабочих						1 701			28 407	
	Эксплуатация машин						449			2 966	
	в т. ч. оплата труда механизаторов						33			551	
	Накладные расходы						1 561			22 249	
	Сметная прибыль						1 075			14 369	
	НДС						5 314.32			37 876.50	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС						34 838.32			248 301.50	

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 248 301,50 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
05.09.2016г.

Исполнитель:
Володина
Кононова